
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 526 del 05/08/2024 

 

 

 

 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 28 ADW del 28/01/2025 
 

Oggetto:  Bando 38/2024 – Concorso pubblico per titoli ed esami per 1 (uno) posto di 
Collaboratore Tecnico E.R., VI livello professionale, con contratto di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato, nel campo dell’informatica – profili 
cybersicurezza, sistemi informativi e transizione al digitale: integrazione 
componenti della Commissione esaminatrice.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso  che con propria determinazione n. 676/2024 dd. 15.10.2024 è stato approvato ed emanato 
il bando in oggetto; 

che con propria determinazione n. 02/2025 dd. 08.01.2025 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del bando in oggetto; 

visto il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, in particolare l’articolo 35, comma 3, lettera e) e l’art. 35-bis 
comma 1, lettera a); 

visto l’art. 9 del D.P.R. 09 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.m.i.; 

visto il D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012 n. 190” per la parte 
applicabile e/o rilevante nella nomina delle Commissioni esaminatrici; 

vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” per la parte applicabile e/o 
rilevante nella nomina delle Commissioni esaminatrici; 

visto il Regolamento 2016/679/UE relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, “Regolamento 
Generale sulla protezione dei Dati”; 

considerato che in base al Decreto del Ministro per la pubblica amministrazione del 28 giugno 2023 le 
commissioni di concorso devono valutare anche le competenze trasversali del personale di 
qualifica non dirigenziale (cosiddette “softskills”); 

dato atto     che i componenti della Commissione sono stati nominati nella loro qualità di esperti di    
provata competenza nelle sole specifiche materie del concorso; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 526 del 05/08/2024 

 

 

ritenuto pertanto, necessario provvedere alla integrazione della Commissione esaminatrice della 
procedura di concorso in oggetto mediante aggregazione di un componente aggiunto 
specialista in psicologia; 

visto il Curriculum Vitae del prof. Francesco Marcatto, ricercatore confermato del Dipartimento 
di Scienze della Vita dell’Università di Trieste, settore disciplinare “Psicologia del Lavoro e 
delle Organizzazioni”; 

dato atto  che la nomina del componente aggiuntivo è condizionata alla verifica dell’assenza delle 
cause di incompatibilità alla copertura del ruolo previste dalla normativa vigente e delle 
cause di conflitti di interesse, anche potenziale, con i candidati ammessi alla procedura 
concorsuale; 

vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 11.10.2021 e n. 72 del 
19.09.2024 relative alla determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 
commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici indetti dall’OGS, la quale definisce anche i 
compensi per i componenti aggiunti; 

ricordato  che la prestazione del componente aggiunto specialista in psicologia è prevista solo in 
occasione delle prove orali e in particolare per la verifica delle “competenze trasversali” 

 

DETERMINA 

 
1. di nominare componente aggiunto, specialista in psicologia del lavoro, il prof. Francesco 

Marcatto; 

2. che il componente aggiunto della Commissione esaminatrice è incaricato del trattamento 
dei dati personali con riferimento ai soli dati relativi al concorso di cui al bando n. 38/2024 
ed esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento dello stesso; 

3. di dare atto che la copertura finanziaria per gli oneri relativi al compenso da corrispondere 
al componente aggiunto, pari a € 720,00 sarà a valere sul progetto 
"FONDI_DRU_CONCORSI”. 

 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 526 del 05/08/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 28 del 28/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 28/01/2025 12:53:23
IMPRONTA: 57100CD1F1AD0EE6B73CF7DEF7B4A9F6578148568D4C5D8DC6E33C63BC5BD753
          578148568D4C5D8DC6E33C63BC5BD75307D31B1274F3DCE2A8C58272B012F119
          07D31B1274F3DCE2A8C58272B012F1196C4F3883685EFCF32498EA9C0DCAE951
          6C4F3883685EFCF32498EA9C0DCAE951A22DFB92A1B1CDC6F3A06F59357E763C


